
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  119  DEL  06/12/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA CONFEZIONI NATALIZIE PER ANZIANI ULTRASETTANTENNI -
APPROVAZIONE PREVENTIVO DELLA RISERIA DI ROVASENDA DI TOMASONI G. & 
C. SAS.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ISTRUZIONE PUBBLICA, CULTURA, SPORT, SERVIZI SOCIALI 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che, in occasione delle festività natalizie, è consuetudine donare agli anziani 
ultrasettantenni residenti nel Comune di San Giacomo V.se, una confezione natalizia 
contenente generi alimentari; 
 
RAVVISATA l’importanza sociale di far sentire alle persone anziane, in un periodo dell’anno 
nel quale è più percepita la situazione di disagio o di solitudine, la vicinanza della collettività 
attraverso l’istituzione comunale; 
 

DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento di servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

RICHIAMATO l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023: 

- comma 1: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- comma 2: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

RICHIAMATO l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
RITENUTO di procedere in merito alla presente fornitura; 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto al prot. n. 1696 del 06/12/2023 dalla RISERIA DI 
ROVASENDA di Tomasoni G. & C. sas con sede nel viciniore Comune di Rovasenda, dal 
quale risulta per la fornitura di confezione natalizia contenente: 
 

- n. 1 panettone piemontese 750 gr   
- n. 1 riso S. Andrea 1 Kg 
- n. 1 lenticchie 
- n. 1 farina mais precotta x 0,500 

 
Prezzo € 12,00 cad. + Iva 10%  
 

- n. 1 panettone piemontese 750 gr  € 6,00 + Iva 10%  
 
RITENUTO di provvedere alla fornitura di cui trattasi;  
 



CONSIDERATO congruo il corrispettivo richiesto in relazione alla tipologia delle prestazioni 
offerte ed alla affidabilità e serietà dell’offerente;  
 

CONSIDERATO che alla presente fornitura viene assegnato il codice CIG   
ZC23DA15B1; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa della RISERIA DI ROVASENDA di Tomasoni G. & 
C. sas con sede in Rovasenda, per la fornitura di: 

  
 N. 48 confezioni natalizie contenenti: 

- n. 1 panettone piemontese 750 gr   
- n. 1 riso S. Andrea 1 Kg 
- n. 1 lenticchie 
- n. 1 farina mais precotta x 0,500 

 
Prezzo € 12,00 cad. + Iva 10%  
 

- n. 1 panettone piemontese 750 gr  € 6,00 + Iva 10%  
 

2. Di imputare la spesa di € 582,00 oltre Iva 10% e così per complessivi € 640,20 al 
codice 12.03.1 – cap. 4100/2/1 del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;  
 

3. Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi della Legge 136/2010 previa 
comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare 
su tale conto e della verifica del DURC;  
 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
 

5. Di comunicare la presente determinazione alla ditta affidataria; 
 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line al fine di ottemperare 
agli obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 06/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
11/12/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 11/12/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 181 12031 4100 2 1 640,20 ZC23DA15B1 

 
 
 
 
  
 
 


